In istis, Dist. 4. — ítem Gloss. in cap. Frustra, dist. 8, in ultimis verbis, si attente lega-

tur, et ibi Cardinal. Alexand» in fine : ídem Antón. Barbat., et alii in dict. capit. ultim,, ubi

RochusCurt. sect. 4, num. 24, refert plures. ídem tenetDomin. dist. 11. in Summ. circafinem.

— Ángel, in Summ. verb. Confessio, num. 6. — Silvest. qusest. 4. Uterque enim supponit,

praescriptam consuetudinem suflficere, ignorante Papa.—Felin.in cap. Cumex offícii, dePraes-

cript.numer. 12, licet nonnuUas limitationes addat de aliquibus casibus specialibus, qui ad alias

materias spectant. Ex Theologis autem tenent hanc sententiam, Paludan. 4, dist. 42, qusest 3,

art. 1, num. 7, supplement. qusest. 2, art. 2, conclus. 3. — Antón. 1, part. titul. 16, § 2. —
Sanccius referens plures, lib. 7, de Matrimon. disput. 4, num. 11 et 14 et disput. 82, num. 20.

Fundamentum prgecipuum hujus sententiae sumitur ex d. cajp. uU. de Consuetudine.; ubi tan-

tum duse conditiones ad consuetudinem requiruntur ; scilicot, ut consuetudo sit rationabilis et

praescripta;ergo sine fundamento Juris, imo contra illud Jus est novam exigere, quae in illis

non contiueatur. At specialis scientia Principis est nova conditio, in illis non inclusa ; ergo non

est necessaria ; ergo nec personalis consensus, qui sine illa scientia esse nonpotest. Confírmatur

ac declaratur ; quia Princeps potuit generalem legem statuere, approbaiitem consuetudinem

habentem tales conditiones ab ipso prsescriptas, et ut vim habeat, absque novo suo consensu

vel scientia, sed id fecit in illo decreto : ergo. Major patet ; quia hoc non excedit Principis potes-

tatem, et ille modus ostendendi suam voluntatem est sufficientissimus, üt declaravi ; est etiam

convenientissimus, quia moraliter impossibile est consuetudines omnes ád Principis notitiam

pervenire, juxta cap. 1, de constitut. in 6, et alioqui expediat consuetudines rationabiles

observan et vim suam obtinere : ergo. Denique confírmari hoc potest ex analogía ad propriam

praescriptionem, ad cujus imitationem dicitur hsec consuetudo prsescripta : nam in praescrip-

tione non requiritur scientia ejus, contra quem praescribitur ; consuetudo autem dicitur praes-

cripta contra Frincipem, eo modo, quo praescribi potest ; ergo non postulat scientiam Principis,

ut praevaleat.» Con ésta doctrina tan doctamente fundada del Padre Francisco Suarez, á quien

ya llama el mundo el Doctor Fio, por la piedad con que endereza su doctrina á cuanto se arrima

á clemencia, no necesita esta Conclusión por ahora de otra prueba. Vamos á disponer la